Beschlussvorlage fiir Ausschiisse

% Landeshauptstadt
Mainz

Drucksache Nr.
offentlich 1284/2020
Amt/Aktenzeichen Datum TOP
20/209210- 67 10.08.2020
Beratungsfolge Gremium Zustandigkeit Datum Status
Vergabeausschuss Entscheidung 26.08.2020 o
Betreff:

Vergabeangelegenheiten;

Sanierung der Grof3spielfelder Mainz-Lerchenberg und Mainz-Mombach
-Landschafts- und Sportplatzbauarbeiten in 2 Losen

Beschlussvorschlag:

Der Vergabeausschuss beschliefit gemaf3§ 16d Abs. 1 Nr. 4 VOB/A den Auftrag an die Firma
Sports & Leisure Group, Sint-Niklaas, Belgien, zu erteilen.

Los 1: GroRspielfeld Mainz-Lerchenberg

abzgl. 5% Nachlass

zzgl. 16% MwSt.
Gesamtauftragssumme

Los 2: GroRspielfeld Mainz-Mombach

abzgl. 5% Nachlass

zzgl. 16% MwsSt.
Gesamtauftragssumme

169.558,08 €
8.477,90 €
161.080,18 €
25.772,83 €
186.853,01 €

183.766,23 €
9.188,31 €
174.577,92 €
27.932,47 €
202.510,39 €

Die Vergabevoraussetzungen gemaf} § 16b Abs. 1 VOB/A sind erfiillt.

Stadtverwaltung Mainz

Manuela Matz
Beigeordnete




Art der Vergabe
Offentliche Ausschreibung
Teilnehmer am Wettbewerb

10 Bewerber
4 eingegangene digitale Angebote

Nachgerechnetes Ergebnis inkl. 16%MwsSt.: (Kostenschatzung: Los 1: 260.142,67 €)
(Kostenschatzung: Los 2: 274.288,87 €)

Los 1 Grof3spielfeld Mainz-Lerchenberg

1. Sports & Leisure Group, Sint-Niklaas, Belgien 90,00 Punkte 186.853,01 €
inkl. 5 % Nachlass

2. Bieter 83,42 Punkte 244.846,42 €

3. Bieter 71,19 Punkte 213.752,37 €

inkl. 5 % Nachlass
4. Bieter 70,52 Punkte 216.113,63 €

Los 2 Grofispielfeld Mainz-Mombach

1. Sports & Leisure Group, Sint-Niklaas, Belgien 90,00 Punkte 202.510,39 €
inkl. 5 % Nachlass

2. Bieter 83,66 Punkte 264.161,00 €

3. Bieter 71,88 Punkte 229.087,04 €

inkl. 5% Nachlass

4. Bieter 71,61 Punkte 216.113,63 €

Da es sich hier um ein Unternehmen aus Belgien handelt, werden im Auftragsschreiben nur die
Nettoangebotssummen ausgewiesen. Die Mehrwertsteuer wird direkt von der Stadt Mainz an das
Finanzamt abgefiihrt.

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unten den Mittelbindungsnummern
500317054 und 500317056 zur Verfligung.
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